Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 5/2011

Ao Plenário da Câmara Municipal de Domingos Martins

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que verifique a possibilidade de:

1- Executar podas no PARQUE ECOLÓGICO E DE LAZER DE PONTO ALTO, pois os diversos
galhos dificultam os visitantes trafegarem pelo parque, como no “pier” ali construído, que tem sua
acessibilidade  obstruída  pela  vegetação,  podendo levar  animais  peçonhentos  a  ali  se  fixarem e
colocarem em perigo os visitantes;

2- Indicamos ainda,  a  pedido daquela  população,  a  abertura do Parque aos finais  de semana e
feriados, dias de lazer do trabalhador, justificando assim a instalação e objetivo do referido Parque.

Sala das Sessões, em 17 de fevereiro de 2011.

    EDUARDO JOSÉ RAMOS
                 Presidente

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br